
 مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اعلام اینکه چشم انداز ۲۰ ساله 
صنعت پتروشیمی در این شرکت در حال تدوین است، تأکید کرد: اگر اقدام های 
تخصصی در زمینه تأمین مالی در صنعت پتروشیمی انجام شود می توان از همه 

موانع حتی تحریم ها نیز عبور کرد.
بــه گــزارش از وزارت نفت، مرتضی شــاهمیرزایی در نخســتین همایش 
ســرمایه گذاری و تأمین مالی صنعت پتروشیمی با اشاره به اینکه این همایش 
بــرای عارضه یابی و آسیب شناســی فرصت های ســرمایه گذاری و تأمین مالی 
طرح های پتروشیمی برگزار شد، اظهار کرد: این موضوعات باید به صورت جدی 
در نشســت های تخصصی این همایش بررســی شــود تا به نتایج مثبتی برای 

سرمایه گذاران این صنعت دست یابیم.
وی بــا بیان اینکه امــروزه ۹۵ درصد صنایع جهان به صورت مســتقیم یا 
غیرمســتقیم به محصولات صنعت پتروشیمی وابسته هستند، افزود: ایران نیز 

باید با توجه به منابع غنی هیدروکربوری استفاده حداکثری از این منابع به ویژه 
با توسعه هرچه  بیشتر صنعت پتروشیمی داشته باشد.

معــاون وزیر نفت به گذشــت ۶۵ ســال از آغاز عملیات اجرایی نخســتین 
پتروشیمی در ایران اشاره کرد و گفت: تلاش های زیادی در این سال ها در این 
صنعت از سوی متخصصان و صنعتگران انجام شده است که قدردان همه هستم.

شــاهمیرزایی تأکید کرد: براساس مطالعات وزارت صمت، حدود ۶۷ درصد 
تأخیر اجرای طرح ها ناشی از تأمین منابع مالی و پس از آن مسائل دیگر مانند 

فناوری و مدیریت است.
وی با تأکید بر اینکه اگر اقدام های تخصصی در زمینه تأمین مالی در صنعت 
پتروشــیمی انجام شــود می توانیم از همه موانع حتی تحریم ها نیز عبور کرد، 
اظهار کرد: تقاضا دارم هلدینگ های پتروشیمی با کمک از متخصصان دوره های 

تخصصی تأمین مالی را برگزار کنند تا از این گلوگاه عبور کنیم.

تدوین چشم انداز تدوین چشم انداز ۲۰۲۰ ساله صنعت پتروشیمی ساله صنعت پتروشیمی

 صادرات ۲۶ میلیارد
 دلار نفت

نیازسنجی صنعتی با طعم 
امُیدآفرینی

پایان پاییزِ گلستان با بهارِ 
خدمت رسانی دولت سیزدهم

 بازگشت نبض تولید به ۹۹۳بنگاه 
اقتصادی فارس

تاثیر فن آوری های نوین بر صنعت 
پتروشیمی
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اقتصاد انرژی 2

 محمد رضوانی فر با اعلام این خبر گفت: صادرات 
کشور در ۹ ماهه سال جاری با احتساب نفت، برق و 
خدمات فنی و مهندسی و به استثنای آمار صادرات 
تجــارت چمدانی به ۶3 میلیارد و ۹۷۰ میلیون دلار 

رسید.
وی با قدردانــی از همکاری وزارتخانه های نفت، 
نیرو و صنعت، معدن و تجارت در ارائه آمارهای مرتبط 
اظهار داشت: برای نخستین بار است که آمار صادرات 
نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی همراه با صادرات 
کالاهای غیر نفتی از سوی گمرک منتشر می شود که 
این اقدام دولت در جهت شفافیت در عملکرد تجارت 

خارجی است.

صادرات ۲۶ میلیارد دلاری نفت
رضوانی فر گفت: میزان صادرات نفت در ۹ ماهه 
امسال به ۲۶ میلیارد و 4۶۰ میلیون دلار رسیده است.

به گفته وی در ۹ ماهه سال جاری میزان صادرات 
از محل خدمات فنی و مهندسی ۷8۰ میلیون دلار و 

برق 3۰۰ میلیون دلار بوده است.

تجارت خارجی ۱۱۲ میلیارد دلار شد
رضوانی فر با اشاره به اینکه حجم تجارت تجارت 
خارجی کشور )مجموع واردات و صادرات( در ۹ ماهه 
امســال با رشد ۷ درصدی بالغ بر ۱۱۲ میلیارد دلار 
رسید، گفت: با احتساب صادرات نفت خام، خدمات 
فنی و مهندسی و برق، شاهد بالغ بر ۱۵.۵ میلیارد دلار 

مازاد تجارت خارجی در این مدت هستیم.
معــاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران در 
خصوص میزان صادرات غیرنفتی بدون احتساب نفت، 
برق و خدمات فنی و مهندسی در ۹ ماهه سال جاری 

اظهار داشت: در این مدت ۱۰۱ میلیون و ۹۰4 هزار تن 
کالا به ارزش 3۶ میلیارد و 43۰ میلیون دلار به خارج 
از کشور صادر شده که به لحاظ وزنی ۲۶.48 درصد 
افزایش و از حیث ارزش ۶8 صدم درصد کاهش داشت.

اقلام عمده صادراتی
رضوانی فر سه قلم عمده کالاهای صادراتی در ۹ 
ماهه سال جاری را گاز طبیعی مایع شده با ۲ میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون دلار، پروپان مایع شــده با ۲ میلیارد 
و 3۰۰ میلیــون دلار و متانول با یک میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون دلار دانســت و افزود: در بین ۱۰ قلم عمده 
کالاهای صادراتی بیشترین رشد ارزشی به ترتیب به 
گاز طبیعی مایع شده، گازهای نفتی و هیدروکربورهای 
گازی شکل مایع شده، محصولات نیمه تمام از آهن 
یا از فولادهای غیر ممزوج و بیشترین کاهش در بین 
اقــلام عمده کالای صادراتی به پروپان مایع شــده، 
میله های آهنی یا فولادی و بوتان مایع شده اختصاص 
داشت.معاون وزیر اقتصاد در خصوص کشورهای عمده 
طرف های معامله برای مقصد کالاهای صادراتی ایران 
گفت: چین با ۱۰ میلیارد و 3۰۰ میلیون دلار، عراق با 
۶ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار، امارات متحده عربی با 4 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار، ترکیه با 3 میلیارد و 3۰۰ 
میلیارد دلار و هند با یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار 
پنج کشور عمده مقصد صادراتی کالای ایرانی بودند.

جزئیات واردات کشور
رضوانی فر با بیان اینکه در ۹ ماهه سال جاری 48 
میلیارد و 4۲۰ میلیون دلار کالا وارد کشور شده است 
که با رشد ۱۲.۲۹ درصد همراه بود، افزود: از مجموع 

واردات، ۶۰ میلیون دلار به برق اختصاص یافت.

وزن کالاهای وارداتی در این مدت ۲8 میلیون و 
۷۰۰ هزار تن بوده است که ۶ درصد رشد داشت.

به گفته وی ذرت دامی با ۲ میلیارد و 8۰۰ میلیون 
دلار، گوشی های تلفن همراه با ۲ میلیارد دلار و دانه 
سویا با یک و نیم میلیارد دلار سه قلم عمده کالاهای 

وارداتی در این مدت بودند.
در بیــن ۱۰ قلــم عمــده کالاهــای وارداتی به 
لحاظ ارزشــی، طلا به اشکال خام، قطعات منفصله 
اتومبیل های سواری و گوشی تلفن همراه هوشمند 
از بیشــترین افزایش و دو محصــول برنج و گندم از 

بیشترین کاهش برخوردار بودند.
رضوانی فر گفت: ۵ کشور عمده طرف معامله واردات 
با ایران، شامل امارات متحده عربی با ۱۵ میلیارد دلار، 
چیــن با ۱3 میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۵ 
میلیــارد و 3۰۰ میلیون دلار، آلمان با یک میلیارد و 
۶۰۰ میلیون دلار و هند با یک میلیارد و 4۰۰ میلیون 

دلار بوده است.
وی در خصوص متوســط ارزش گمرکی هر تن 
کالاهای صادراتی غیرنفتی و وارداتی در ۹ ماهه سال 
جاری اظهار داشــت: متوسط ارزش گمرکی هر تن 
کالای صادراتی با ۲۱.48 درصد کاهش به رقم 3۵8 
دلار و متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی با 

۵.8۹ درصد کاهش به رقم ۱۶83 دلار رسید.
رضوانی فر در خصوص صادرات کالاهای پتروشیمی 
در ۹ ماهه سال جاری افزود: در این مدت 38 میلیون و 
۲۰۰ هزار تن کالاهای پتروشیمی به ارزش ۱۵ میلیارد 
دلار به خارج از کشور صادر شده که به رغم افزایش 
۲۶.۵۲ درصدی در وزن، به دلیل کاهش قیمت های 
جهانی این محصول به لحاظ ارزشی ۱۱.84 درصد با 

کاهش مواجه بود.

  خلیج گرگان بســتر رونق اقتصادی 
گلستان است

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: خلیج گرگان 
که با لایروبی در دولت سیزدهم احیا شده است، 
فرصت مناسبی برای رونق صنعت گردشگری و 

اقتصاد استان گلستان محسوب می شود.
 احســان خاندوزی روز پنجشنبه در جلسه 
شــورای اداری شهرســتان بندرگز اظهار کرد: 
دولت سیزدهم ریل گذاری جدیدی برای حرکت 
اقتصادی کشــور ایجاد کرد و در این مسیر نیز 
توجــه ویژه ای به بهره گیــری و احیای ظرفیت  

استان ها دارد.
وی بــا بیان این که اقتصاد ایران ســال های 
طولانی به درآمدهای نفتی وابسته بود، خاطرنشان 
کرد: اقتصاد کشــور باید با ریل گذاری جدید به 
سمتی هدایت شود که هر استان منبع درآمدی 

مستقلی برای مردم و اقتصاد کشور باشد.
وزیــر امور اقتصــادی و دارایــی اظهار کرد: 
تولیدکنندگان کشور باید به سمتی حرکت کنند 
که با تکمیل زنجیره تولید و صادرات موجب ایجاد 

ارزش افزوده برای تولیدات داخلی شوند.
خاندوزی با اشــاره به ســفر هیات دولت به 
استان گلســتان تصریح کرد: دولت تلاش کرد 
زیرساخت های این استان را تقویت کند و در همین 
زمینه گام های خوبی برداشت که کاهش ناترازی 
آب و برق از جمله ســرمایه گذاری های ارزشمند 

دولت سیزدهم در گلستان است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: با توجه به 
آمار بالای بیکاری گلستان و ظرفیت های خوب 
اشــتغال زایی در این خطه، صنایع تبدیلی باید 
رونق یابد.خاندوزی گفت: لبنیات، میگو و صنایع 
دستی از جمله ظرفیت های گلستان است که باید 
صنایع تبدیلی در این بخش رونق یابد.وی با ذکر 
این مطلب که خام فروشی دستاورد زیادی برای 
گلستان ندارد، بیان داشت: اگر خواهان اشتغال 
پایدار و کاهش بیکاری در سطح استان هستیم 
باید صنایع تبدیلی را گسترش دهیم. وزیر امور 
اقتصادی و دارایی همزمان با دومین روز ســفر 
هیات دولت به استان گلستان ضمن ادای احترام 
به مقام شامخ شهدای گرانقدر از کنارگذر شرقی 
بندرگز،ســاحل بندرگز، و رودخانه نوکنده هم 
بازدیــد کرد.افتتاح متمرکز چند طرح عمرانی و 
اقتصادی به همراه نشست با نخبگان واقشار تاثیر 
گذار شهرستان بندر گز از جمله برنامه های دیگر 
وزیر اقتصاد و دارایی در دومین روز ســفر هیات 
دولت به استان گلستان است.آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی، رییس جمهور در دور دوم سفرهای استانی 
به گلستان برای دیدار با مردم، بررسی مصوبات 
ســفر دور اول و افتتاح پروژه های کلان، متوسط 
و کوچک صبح دیروز پنجشنبه از طریق فرودگاه 

بین المللی شهدای گرگان وارد گلستان شد.
طبق اعلام استاندار گلستان، در دور نخست 
سفر رییس جمهور به گلستان بیشترین مصوبات 
در بین استان های کشــور برای استان گلستان 
اختصاص یافت.افتتــاح لایروبی کانال ارتباطی 
دریا و خلیج گرگان، افتتاح متمرکز پروژه های آب، 
برق و فاضلاب از جمله بهره برداری از تصفیه خانه 
فاضلاب گنبدکاووس پس از 3۰ ســال، شــروع 
مجدد عملیات اجرایی پتروشیمی گلستان پس از 
۱8 سال، از جمله برنامه های روز اول سفر استانی 

رییس جمهور در گلستان بود.

صادرات ۲۶ میلیارد دلار نفت

مریم سبزواری     -  رئیس گمرک ایران از انتشار آمار تجارت خارجی کشور با احتساب آمار صادرات نفت، برق و خدمات فنی و 
مهندسی در دولت سیزدهم برای نخستین بار خبر داد و گفت: حجم تجارت تجارت خارجی کشور در ۹ ماهه امسال با رشد ۷ 

درصدی به ۱۱۲ میلیارد دلار رسید.

خبر 

در بین ۱۰ قلم عمده 
کالاهای وارداتی 
به لحاظ ارزشی، 
طلا به اشکال خام، 
قطعات منفصله 
اتومبیل های سواری 
و گوشی تلفن 
همراه هوشمند از 
بیشترین افزایش و 
دو محصول برنج و 
گندم از بیشترین 
کاهش برخوردار 
بودند.

   دستاوردهای دانش بنیان های ایرانی افتخارآمیز است
 وزیر امور خارجه نیکاراگوئه ضمن بازدید از خانه نوآوری و فناوری ایران )IHIT( خواستار فعالیت شرکت های دانش بنیان 
ایرانی در بازار این کشور شد/و گفت: دستاوردهای شرکت های دانش بنیان ایران افتخارآمیز است.به گزارش گروه علم و 
آموزش ایرنا، دنیس مونکادا که به ایران سفر کرده است با همراهی امیرحسین میرآبادی رییس مرکز تعاملات بین المللی 
علم و فناوری از خانه نوآوری و فناوری ایران در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران بازدید کرد.وزیر امور خارجه 
نیکاراگوئه با ابراز خرسندی از سطح مناسبات دو کشور، دستاورد های شرکت های دانش بنیان ایران را افتخارآمیز خواند 

و افزود: کشور ما در حوزه های مختلف به ویژه شیلات، کشاورزی، انرژی های تجدیدپذیر، سلامت و... دارد.

  ســهم حوزه صنعت، معدن و تجارت در تولید ناخالص داخلی 
آذربایجان شرقی ۶۰ درصد است

 مدیر کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت: بر اساس گزارش 
مرکز آمار کشور، سهم ارزش افزوده بخش صنعت و بخش معدن )بدون احتساب 
معادن نفت و گاز( و بخش بازرگانی )عمده فروشــی، خرده فروشــی و تعمیر 

وسایل نقلیه( در تولید ناخالص داخلی استان ) GDPR ( ۶۰ درصد می باشد.

محمدجعفر عظمائی گفت: گزارش مرکز آمار همه ساله در قالب حساب های 
منطقه ای تهیه می شود و نتایج آن بیانگر سهم ۶۰ درصدی بخش صنعت و 
معدن و تجارت آذربایجان شرقی از تولید ناخالص داخلی استان از محل ارزش 
افزوده ایجاد شده است و نشان از اهمیت بالای این بخش در اقتصاد استان است.

وی ادامه داد: بر این اساس، سهم ارزش افزوده بخش صنعت در ارزش افزوده 
بخش صنعت کشــور نیز حدود هفت درصد است که از سهم  سرانه جمعیت 
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3 تولید 

در حقیقت 
فرهنگ سازی در جهت 
کاهش مصرف انرژی، 
افزایش بهره وری و 
کاهش استهلاک با 
حفظ استانداردسازی 
همراه و همسو با 
پارامترهای جهانی 
به یکی از مهمترین 
دغدغه های متولیان در 
حوزه صنعت و انرژی 
تبدیل شده است.

  جام رســانه ای امید، نهضتی برای 
احیای امید در کشور است

 استاندار ایلام با بیان اینکه جام امید نهضتی 
برای احیای امید در کشور و جامعه است، گفت: 
رسانه های متعهد با هر نگاه، سلیقه و تفکری و با 
شمشیر قلم به جنگ رسانه های معاندان بروند.

حسن بهرام نیا در آیین آغاز به کار جشنواره 
جام رسانه ای امید و نشست شورای اداری این 
استان، با اشاره به فرموده امام راحل )ره( مبنی 
بر اینکه دشــمن با سرنیزه به میدان نمی آید با 
قلم به میدان می آید، اظهار کرد: نیاز است که 
واقعیت ها را به دور از هرگونه تعصبات جناحی 
و گروهــی و با نگاه به اســلام و ایرانی بودن در 

میدان رسانه بیان کرد.
وی بــا تاکید بر اینکه با نگاهی که ســردار 
سلیمانی داشت و می گفت که »خط قرمز من 
اسلام و ولایت است« باید با این نگاه در میدان 
حاضر شــد، یادآور شد: جام رسانه ای امید یک 
نهضت و جهاد بزرگ برای بیان دســتاوردهای 
دولت و نهضتی برای احیای امید در سطح جامعه 
است.استاندار ایلام با بیان اینکه بخشی از تحول 
و پیشرفت های همه جانبه ایران در قلم رسانه ها 
نهفته اســت، تصریح کرد: ایده های رسانه ها بر 
اساس دلدادگی و دلبستگی، حریت و انسانیت 
نمایان و جاری می شــود و به طور قطع در این 
صورت اســت که نتیجه های موثری در توسعه 

و ایجاد امیدآفرینی در جامعه شکل می گیرد.
بهرام نیا ادامه داد: اعتلای کشور، استان و دین 
اســلام، در سایه انسجام و همدلی همه کسانی 
که در قالب مطبوعات قلم می زنند و تلاش می 
کنند و محتواها را نشر می دهند، تحقق می یابد.

وی با بیان اینکه پرچم استان ایلام به عنوان 
پایتخت خادمین اباعبدالله الحسین )ع( بالاست 
و اربعین مسیری روشن برای توسعه این استان 
است، گفت: این کشور حاصل خون سرداران و 
بسیجیان بزرگواری است که در مکتب شهیدانی 
چون قاسم سلیمانی و در دانشگاه اسلام، درس 
انسانیت، شــجاعت، اخلاص و ولایت پذیری را 
آموخته اند.اســتاندار ایلام بیان کرد: هر کس با 
هر تفکر، سلیقه ای و علاقه سیاسی نباید اجازه 
دهد خللی به کشــور وارد شود و امروز رویکرد 
جبهه اســتکبار به صورت جنــگ نرم طراحی 
شــده و به صورت راهبردی این رویکرد را جلو 
می برند به طوری که با اســتفاده از همین ابزار 
رســانه ای، در جریان اغتشاشات جای شهید و 
جلاد عوض کردند.بهرام نیا تصریح کرد: هدف 
جبهه استکبار و صهیونیسم تزریق پمپاژ ناامیدی 
اســت تا اقشار مختلف از جمله دانش آموزان و 
دانشــجویان آینده درخشانی برای خود متصور 
نباشــند و یکی از اهداف اصلی دشــمنان نیز 
خالی کردن کشور از جوانان، نوجوانان و نخبگان 
اســت.وی با اشاره به اینکه رسانه های متعهد با 
هر نگاه، ســلیقه و تفکری و با شمشــیر قلم به 
جنگ رســانه های معاند بروند، افزود: در این ۲ 
سال کارهای بزرگی انجام شده که نمونه بارز آن 
در حوزه اقتصادی پتروشیمی« ارغوان گستر« 
برای تولید محصول پروپیلن است که امیدواریم 
تا پایان سال به بهره برداری برسد.استاندار ایلام 
نیروگاه سیکل ترکیبی دهلران که نیمی از برق 
تولیدی آن صرف برق دهلران و مابقی به شبکه 
سراســری متصل می شود را از دیگر طرح های 

مهم استان برشمرد.

  خرید با کیفیت ترین موتور برق بنزینی از نمایندگی موتور برق
موتور برق های بنزینی با کیفیت با  برندهای مختلف با کارایی عالی در بازار موجود است. از بهترین برندهای موتور برق می 
توان به برند لانسین، هواسدان، سنسی، راتو، لوتین، جیانگ دانگ اشاره کرد. در این مقاله خرید با کیفیت ترین موتور برق بنزینی 

از نمایندگی موتور برق به شما راهنمایی می شود.
خرید موتور برق بنزینی براساس گزینه های مختلف است، گاهی افراد موتور برق بنزینی را براساس کیفیت خریدارای می 
کنند، برخی اوقات براساس نوع نیاز)خانگی، صنعتی، نیمه صنعتی( یا میزان صدای موتور برق و گاهی براساس قیمت موتور برق. 

در ادامه به بررسی انواع موتوربرق براساس نیاز خریدران پرداخته می شود:

خبر 

رویداد »جام رسانه امید« با هدف تمرین کارگروهی 
و امُیدآفرینی در استان فارس برگزار شد،رویدادی که 
با رویکرد حمایت از دانش بنیان ها،به نیازسنجی استان 
در حوزه های مختلف از جمله صنعت و انرژی پرداخت.

جام رسانه ای امید فرصتی برای بازتاب بخشی از 
دستاوردهای دولت در استان فارس بود که با حضور 
رســانه های مختلف و در قالب ۱۵ تیم ۲تا پنج نفره 

توسط بسیج رسانه استان برگزار شد.

 »جام رســانه امید«؛ از نیازســنجی تا 
امیدآفرینی

رویــدادی که در اســتان فــارس بــا محوریت 
دانش بنیان هــا و بــا هدف حمایت از شــرکت های 
دانش محور و فناور شکل گرفت و با به چالش کشیدن 
رسانه ها برای سوژه پردازی در خصوص نیازهای استان 

زمینه رفع این نیازها را فراهم کرد.
این رویداد در حالی برگزار شد که یکی از نیازهای 
اساســی استان پهناور فارس فرهنگ سازی در بخش 

مصرف انرژی است.
در حقیقت فرهنگ سازی در جهت کاهش مصرف 
انرژی، افزایش بهره وری و کاهش استهلاک با حفظ 
استانداردسازی همراه و همسو با پارامترهای جهانی به 
یکی از مهمترین دغدغه های متولیان در حوزه صنعت 

و انرژی تبدیل شده است.
این در حالیست که یکی از راهکارها برای رفع این 
دغدغه، فرموله کردن و تولید صنعتی مواد شیمیایی 
نوین موردنیاز برای صنایع مختلف است؛ راهکاری که 
توسط یک شرکت دانش بنیان تحقق یافته و به مرحله 
اجرا رسیده است.مدیر عامل این شرکت دانش بنیان 

صنعتی که در رویداد جام رسانه امید حضور داشت، 
با معرفی محصولات تولیدشده در این شرکت به بیان 
کاربرد این محصولات پرداخت و جلوگیری از اتلاف 
انــرژی و رفع نیازهای صنعت فــولاد را از مهمترین 

اهداف این شرکت صنعتی قلمداد کرد.

 شکوفایی صنایع فارس با دانش بنیان های 
صنعتی

محمدهادی شــعله در این باره افزود: این شرکت 
پژوهشی صنعتی با هدف کمک به شکوفایی صنایع 
و به منظور جلوگیری از اتلاف انرژی های کشور و به 

تبع آن رُشد اقتصادی بیشتر فعالیت می کند.
وی بر اهمیت تصفیه و بهســازی آب های صنعتی 
به منظور محافظت و نگهداری از تجهیزات صنعتی و 
کمک به افزایش طول عمر این تجهیزات تأکید کرد 
و بــه بیان محصولات تولیدی در این بخش پرداخت 
و گفت: انواع محصولات ضد ســوی و ضدخوردگی 
با پایه های مختلف ویژه سیســتم های متفاوت، انواع 
محصولات اکسیژن زدا ویژه کاهش هر چه بیشتر نرخ 
خوردگی در بویلرها و انواع دیسپرسنت ها به منظور 
پایین آوردن نرخ رســوب گذاری در سیســتم های 
صنعتی از مهمترین محصولات تولیدی این شرکت 

محسوب می شود.
رزم رسانه ای و خبری جام امید در ایلام آغاز شد

ایــن محقــق تولید انــواع مــواد منعقدکننده و 
لخته کننده جهت تصفیه آب ها و پساب های صنعتی 
را از دیگر فعالیت ها در این شــرکت دانست و یادآور 
شد: این شرکت در زمینه تولید محصولات صنایع نفت، 

گاز و پتروشیمی هم فعالیت می کند.

وی اضافــه کرد: این شــرکت فعالیــت خود را با 
همکاری گروهی از محققان و مخترعان از سال ۱3۷۹ 
با تولید محصولات شیمیایی آغاز کرد و پس از سال ها 
پژوهش تولیداتش را به صورت صنعتی در سال ۱388 

به بازار ارائه داد.
این فعال در عرصه دانش بنیان ادامه داد: این شرکت 
با ســال ها تجربه و شناخت نیازهای صنایع مختلف، 
تولیــدات خود را به بیــش از ۱۷۰ محصول صنعتی 
افزایــش داده و در حال حاضر هــم با بیش از ۱۰۰ 
نیــروی متخصص به فعالیت های خود در پارک های 

علم و فناوری استان فارس ادامه می دهد.
شــعله یکی از دغدغه های فعالان در این شرکت 
را تحــول در نحوه نگهداری از تأسیســات و کاهش 
استهلاک بر اثر خوردگی و رسوب ایجادشده در صنایع 
دانست و گفت: با ابداع و تولید محلول های ویژه در این 
شــرکت کمک بسیار بزرگی به صنایع و کارخانجات 
شــده و با برگزاری همایش و ســمینارهای عمومی 
و تخصصی گام های محکمی در مســیر آگاه ســازی 
صاحبان صنایع و مدیران فنی و کارشناسان برداشته 

شده است.

 رویدادهای رســانه ای گامی به ســوی 
نیازسنجی های استان

وی که معتقد اســت راز رُشد و شکوفایی صنعت 
در ارتباط مســتقیم و واقعی با دانشگاه نهفته است و 
فعالان مراکز علمی باید با صنعت رابطه مستقیم و البته 
مستمر و تخصصی داشته باشند، گفت: صنعتگران به 
علم نیاز دارند و دانشگاهیان به تجربه که برای تحقق 

این مهم باید تدابیر لازم اتخاذ شود.

نیازسنجی صنعتی با طعم امُیدآفرینی

   احیای مجتمع پتروشیمی، خدمت عملی دولت برای گلستانی ها
 مجتمع پتروشیمی گلستان یکی از مهمترین مطالبات روی زمین مانده 
مردم گلستان است که با نگاه ویژه دولت سیزدهم و همراهی دستگاه قضایی 
و نمایندگان مجلس شــورای اسلامی، مشکلات چندین ساله آن حل شده و 

عملیات اجرایی آن در سفر دوم رییس جمهور آغاز می شود.
 سال ۱38۵ و در سفر وزیر نفت به گلستان ساخت یک واحد پتروشیمی در 
شمال استان گلستان آغاز شد تا مطالبه قدیمی اهالی استان برای برخورداری از 
یک واحد تولیدی بزرگ رنگ واقعیت به خود بگیرد.بر اساس طرح اولیه قرار بود 
بخشی از سرمایه موردنیاز این طرح از طریق فروش سهام به مردم تامین شود 
که در این راستا ۹۷ هزار نفر از اهالی گلستان با خرید سهام این پتروشیمی 

در آبان سال ۱38۵ تلاش کردند علاوه بر کسب سود و منفعت از راه سرمایه 
گذاری در این واحد، سرعت بهره برداری پتروشیمی گلستان و ایجاد هزاران 
شغل مستقیم را شتاب بخشند.با این که مردم گلستان از پذیره نویسی ساخت 
مجتمع پتروشیمی گلستان استقبال گسترده ای داشتند و سهام این شرکت را 
خریدند و عملیات ساخت آن نیز بلافاصله سال ۱38۶ آغاز شد ولی این طرح 
در ۱8 سال پیشرفت محسوسی نداشت و طبق اعلام مسوولان مرتبط پیشرفت 
این طرح فقط ۲۰ درصد بود.وجود ابهامات فراوان در مباحث حقوق سرمایه گذار 
اولیه و دغدغه های مختلف قراردادی و مالی، فرآیند چاره گشایی از این پروژه مهم 
گلستان را پیچیده کرد و گره گشایی از موانع ساخت و بهره برداری آن سال ها 
به عنوان یکی از مطالبات سهامداران از مسوولان ارشد استانی و کشوری بود.
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استان گلستان در آخرین روز پاییز و نخستین روز 
زمســتان سال ۱4۰۲ ساعات متفاوتی را تجربه کرد. 
حضور رییس جمهور و تعدادی از اعضای هیات دولت 
در این اســتان برای انجام دومین سفر رییس  دولت 
سیزدهم با بهره برداری از طرح های مهم زیرساختی 
و گره گشــایی از طرح های در حال ساخت همراه بود 
و سبب شد گلستانی ها طعم توزیع عادلانه خدمات، 

اعتبارات و زیرساخت ها را بیشتر بچشند.
رییس جمهور صبح روز پنجشــنبه 3۰ آذر برای 
دیــدار با مردم، بررســی مصوبات ســفر دور اول و 
افتتاح پروژه های کلان، متوســط و کوچک، از طریق 
فرودگاه بین المللی شهدای گرگان با استقبال آیت الله 
ســید کاظم نورمفیدی نماینده ولی فقیه در استان، 
علی محمد زنگانه استاندار و نمایندگان این استان در 
مجلس وارد گلستان شد.افتتاح لایروبی کانال ارتباطی 
دریا و خلیج گرگان، افتتاح طرح ملی فیبر نوری در 
همه شــهرها، افتتاح متمرکز پروژه های آب، برق و 
فاضلاب از جمله بهره برداری از تصفیه خانه فاضلاب 
گنبدکاووس پس از 3۰ سال، بهره برداری از سه هزار و 
۶۷۵ واحد مسکن شهری و روستایی، واگذاری هزار و 
۵۰۰ قطعه زمین به روستاییان، صدور هفت هزار فقره 
سند مالکیت از جمله برنامه های دومین سفر استانی 
رییس جمهور در گلستان بود.آغاز به کار رسمی منطقه 
آزاد »اینچه برون«، شــروع مجــدد عملیات اجرایی 
پتروشــیمی گلستان پس از ۱8 سال، بهره برداری از 
طرح زهکشی در ۲ هزار هکتار از زمین های کشاورزی 
حوزه قره سو و افتتاح متمرکز طرح های حوزه حمل و 
نقل و توسعه راه ها هم از دیگر برنامه های سفر ۲ روزه 

آیت الله رییسی در گلستان به شمار می آمد.

 رییسی در فرودگاه گرگان: دولت سیزدهم 
نهضت حل مساله را دنبال می کند

رییس جمهور در بدو ورود به گلستان در فرودگاه 
گرگان مقابل دوربین خبرنگاران قرار گرفت و با بیان 
این که دولت سیزدهم برای رشد کشور و رفع کاستی ها 
و مشکلات، نهضت حل مساله را دنبال می کند اظهار 
کرد: در دور نخست سفر به نیازهای فوری و ضروری 
استان واقف شدیم و دوستان و همکاران با همکاری 
مردم پیگیر شدند تا مسائل را دنبال کنیم. نکته مهم 
شــناخت مساله و حل مساله است، این مهم رویکرد 

اساسی و مورد نظر دولت سیزدهم است.
وی افزود: باید مســاله را شــناخت و راهکارهای 
حل مساله را یافت و مساله را حل کرد. برای چاله ها 
باید چاره کرد. بنای ما این نیست که از کنار مسائل 
بگذریم. بنای ما این است که با کمک مردم و نخبگان 
مســاله را بشناسیم و حل کنیم.رئیسی تصریح کرد: 
خوشــبختانه طرح های این استان در دور نخست در 
حوزه های اقتصادی، عمرانی و آبرســانی قابل توجه 
بود. با تلاشی که مسئولان و همه دلسوزان گلستان 
انجــام دادند امیدواریم بتوانیم گزارش خوبی را برای 

مردم استان داشته باشیم.

 بازدید از آشوراده
رییس جمهور پس از ورود به استان بلافاصله عازم 
جزیره آشــوراده شــد تا پیگیر دستور صادر شده در 
نخستین ســفر هیات دولت به گلستان برای احیای 
خلیــج گرگان و اجرای طــرح طبیعت گردی جزیره 
آشوراده شود.رییسی در این بازدید به همراه شماری از 
اعضای دولت و مسوولان گلستان وارد جزیره آشوراده 

شــد و از محل اجرای پروژه طرح طبیعت گردی این 
جزیره بازدید کرد و طرح علاج بخشی خلیج گرگان و 
لایروبی کانال ارتباطی دریا و خلیج )آشوراده( اسکله 
بندرترکمن که با پنج هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار 

اجرا شده را به بهره برداری رساند.
طرح جامع علاج بخشی خلیج گرگان شامل هفت 
پروژه  آبخیزداری و آبخوانداری به ارزش ۷۵ میلیارد 
ریال، زهکشی زمین های کشاورزی در ۲ هزار هکتار 
از عرصه حوزه قره ســو به ارزش 4۲۰ میلیارد ریال و 
لایروبی رودخانه های حوزه قره سو به طول 4۵ کیلومتر 

به ارزش ۱۲۵ میلیارد ریال است.
رییســی درباره خلیج گرگان و جزیره آشــوراده 
گفت: نباید اجازه دهیم خلیج گرگان خشک شده و 
به تهدیدی برای منطقه تبدیل شود. این خلیج یک 
فرصت برای منطقه اســت و بایــد آن را حفظ کرد. 
شکرگذاری خدا بابت این نعمت، بهره مندی درست 
از آن است. خوشــبختانه شاهد هستیم که لایروبی 
خلیج گرگان با تلاش عزیزان به شکل مناسبی صورت 
گرفت و این تهدید برطرف شد و خلیج گرگان دوباره 

به فرصتی برای منطقه و کشور تبدیل شده است.
وی تصریح کرد: جزیره آشوراده برای مردم منطقه 
و کشور یک فرصت است اما سال ها رها شده بود. هم 
مردم روســتا رنج می بردنــد و هم مردم بندرترکمن 
ناراحت بودند. خوشبختانه امروز احیا شده و می توان 

آن جا اشتغال ایجاد کرد.

 حضور در جمع مردم
رییســی پس از بازدید از جزیره آشوراده و دیدار 
با ســاکنان این منطقه، راهی گرگان شد و در میان 

معوق ماندن 
حقوق، مزایا و بیمه 
کارگران، قدیمی 
بودن تجهیزات، 
کمبود اعتبار برای 
نوسازی قطعات 
فنی و نبود چغندر 
قند تنها گوشه 
ای از مشکلات 
این کارخانه بود 
که متولیان امر در 
سالیان گذشته 
نتوانستند نسخه 
شفا بخشی برای 
آن بپیچند و در پی 
آن کارگران زیادی 
بیکار شدند و امیدها 
برای اشتغال به 
ناامیدی مبدل شد.

مونا هادی    -     پاییز ۱۴۰۲ برای گلســتانی ها با میزبانی از رییس جمهور و اعضای هیات دولت همــراه با افتتاح ده ها طرح عمرانی و 
زیرساختی به پایان رسید تا زمستان ساکنان دیار استرآباد با طعم و گرمای خدمت رسانی دولت سیزدهم آغاز شود.

پایان پاییزِ گلستان با بهارِ خدمت رسانی دولت سیزدهم

 بارش افکار نخبگانی برای برون رفت 
از مشکلات خوزستان

 جمعــی از نخبگان و محققان خوزســتانی 
با حضور در اســتانداری ضمن بیان مشــکلات 
منطقه راهکارهای برون رفت از مشکلات استان 

را مطرح کردند.
 حدود 4۰ نفر از نخبگان و مدیران شــرکت 
های فناور و دانش بنیان اســتان خوزســتان 
با حضور در اســتانداری خوزســتان در فضایی 
صمیمی، ضمن بیان مشــکلات و کاستی های 
منطقه راهکارهای برون رفت از مشکلات را ارایه 
و خواستار حمایت مسوولان برای اجرای طرح 

های تحقیقاتی شدند.
مشاور علمی و دانشگاهی استاندار خوزستان 
در این نشست با تاکید بر بهره گیری از توانمندی 
نخبگان برای حل مشکلات استان گفت: طبق 
تجارب کسب شده در زمان استفاده از ظرفیت 
این قشــر از جامعه برای اداره امور، پیشــرفت 
های چشــمگیری حاصل شــده و در صورت 
اســتفاده نشــدن از نظرات آنها، عقب ماندگی 

حاصل می شود.
اکبر حیدری بر ضرورت استفاده مسئولان از 
ظرفیت نخبگان تاکید کرد و گفت: در جنگ ها 
و رخدادهای بین المللی با وجود جهاد و ایثارگری 
فراوان مردم کشــور به علت ضعف در فناوری 

شکست های زیادی حاصل شد.
وی اظهارکــرد: جمهــوری اســلامی برای 
پیشرفت کشور فناوری  را توسط نخبگان بومی 
کرد؛ اکنون در حوزه فناوری هسته ای و نظامی، 
پیشرفت های بســیار خوبی حاصل شده اما در 
برخی بخش ها از جمله اقتصاد و صنایع بزرگ و 
به روزرسانی آنها نیازمند تفکر دانشگاهی و بارش 

افکار نخبگانی هستیم.
حیدری ابراز امیدواری کرد: ضعف ها با وجود 
نخبــگان برطرف و با ارایــه راهکارها خلاهای 

موجود رفع شود.
منصور امین عضو هیات علمی دانشگاه جندی 
شاپور اهواز نیز خواستار پشتیبانی و حمایت از 
نخبگان شد و گفت: تاکنون داروهای ضد ویروس 
زیادی برای رفع آنفلوآنزا، کرونا، سرفه، عطسه 
و آبریــزش بینی تولید کردم که برخی از آنها با 
وجود کسب مجوز از وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی فقط در حد یک لوح تقدیر باقی 
ماندند.وی ادامه داد: کشــورهای همسایه نیاز 
فراوانی به داروهای تولیدی محققان کشورمان 
دارند که باید با حمایت مسوولان نسبت به عرضه 
آنها در بازار آنها اقدام کرد.وی بر ضرورت استفاده 
از امکانات استان برای رفع مشکلات منطقه تاکید 
کــرد و افزود: می توان از تالاب شــادگان برای 
پرورش گاومیش استفاده کرد چون با تغذیه ۵۰۰ 
راس دام از این تالاب، امکان صادرات محصولات 
تولیدی و کسب درآمد هنگفت وجود دارد که با 

رییس جمهور نیز مطرح شده است.
امیــن ادامه داد: با اجــرای این طرح زمینه 
اشــتغال ۵۰۰ هــزار نفر نیــروی متخصص و 
غیرمتخصص به صورت مستقیم و غیرمستقیم 

فراهم می شود.

  ۳۴ اثر صنایع دستی بوشهر به مرحله منطقه ای رویداد "مُهر اصالت" راه یافتند
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان بوشهر گفت: 34 اثر صنایع دستی این استان به مرحله منطقه ای 

رویداد مُهر اصالت راه یافته که بزودی نیز داوری آنها برای دریافت این مُهر انجام می  شود.
اسماعیل سجادی منش اظهار کرد: امیدواریم محصولات هنرمندان و صنعتگران هم استانی که از غنایی بسیار بالایی برخوردار 

هستند حائز رتبه ملی شوند.
وی بیان کرد: از جمله آثار راه یافته استان بوشهر به مرحله منطقه ای می توان به محصولات صنایع دستی داری مانند گبه 

و گلیم، محصولات چرم و صنایع دستی ساخته شده از صدف اتاره کرد.
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5 سرمایه 

  لزوم تأمین نیازهای فناورانه صنعت پتروشیمی از داخل کشور
 مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: باید نیازهای فناورانه صنعت پتروشیمی را به وسیله شرکت های توانمند ایرانی 

تأمین کنیم و از وابستگی به خارج بی نیاز شویم.
به گزارش از وزارت نفت، مرتضی شــاهمیرزایی امروز )یکشنبه، سوم دی ماه( در جمع دانشجویان و نخبگان دانشگاه علم و 
صنعت اظهار کرد: تنوع سبد محصولات تولیدی در یک صنعت از شاخص های سنجش توانایی است و امروز صنعت پتروشیمی 
با تولید ۵۵۰ گرید انواع محصول پتروشیمیایی از این حیث از قدرتمندترین صنایع کشور است.وی بیان کرد: هم اکنون ظرفیت 

تولید سالانه صنعت پتروشیمی به بیش از ۹۲ میلیون تن و تعداد مجتمع های در حال تولید نیز به ۷۰ مجتمع رسیده است.

استقبال پرشور مردمی که از سراسر استان به گرگان 
آمده بودند به مصلی شهر رفت.

رییســی در جمع مردم گرگان هم به ظرفیت های 
اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی گلستان اشاره کرد و هم 
از تلاش دولت برای افزایش سطح رفاه و فسادستیزی 
و فسادناپذیری مجموعه دولت سیزدهم سخن گفت.

رییس دولت ســیزدهم در مصلــی گرگان با بیان 
این که انســجام و وحدت مردم گلستان با همزیستی 
اقوام متعدد مانند سنی، ترک، شیعه، بلوچ، مازندرانی، 
سیســتانی و... مثال زدنی است تاکید کرد که دولت 
سیزدهم به هیچ وجه فساد را بر نمی تابد و کوچک ترین 
رابطه ناسالم اداری در این دولت قابل پذیرش نیست.

آیت الله رییسی ایمان مردم، نیروهای مسلح قدرتمند 
و پیشرفت کشور در علم و فناوری با وجود تهدیدهای 
دشمنان را از مؤلفه های قدرت نظام جمهوری اسلامی 
برشــمرد و گفت: در دهه نخست می خواستند نظام 
تشکیل نشود، در دهه دوم می خواستند نظام تثبیت 
نشود، در دهه سوم می خواستند نظام گسترش نیابد و 
رشد نکند و امروز هم می خواهند نظام پیشرفت نداشته 
باشــد، اما هرگز نتوانستند چون مردم ما می خواهند 
ایران در همه ابعاد و حوزه ها پیشــرفت داشته باشد. 
می توانیم بگوییم ایران، ایرانِ پیشــرفته و فناور است. 
آگاهان جهان ببینند چگونه مردم با اراده و جوانان ما 

کار می کنند و پیشرفت دارند.

 بهره بــرداری از طرح هــای آبرســانی، 
برق رسانی و فاضلاب

برنامه بعدی رییس جمهور در روز نخســت ســفر 
گلســتان حضور در مراســم بهره برداری از ۲۹ طرح  
آبرســانی، برق رسانی و فاضلاب اســتان گلستان در 
گنبدکاووس بود. رییســی در این مراسم تاکید کرد 
که دولت سیزدهم مصمم است تا طرح های نیمه تمام 
کشور را به سرانجام برساند.وی افزود: پیش از هر چیز، 
نهضت به سامان رساندن طرح های نیمه تمام برای ما 
بسیار مهم اســت و کارهایی وجود دارد که می توان 
زودتر آن ها را به پایان رساند. ۲۹ طرحی که در گلستان 
بهره برداری  شد اعم از برق رسانی، آبرسانی و فاضلاب 
بسیار مهم است. میزان مبلغی که در این مورد هزینه 

شد ۵۹ هزار میلیارد ریال است.
رییس جمهور خاطرنشان کرد: طرح فاضلاب گنبد 
که اکنون به بهره برداری رسید مربوط به 3۰ سال پیش 
اســت. یعنی 3۰ سال پیش آغاز شد و می توانست در 
زمان کوتاه تری اجرا شود، اما اجرا نشد. طرح زهکشی 
بســیار مهم اســت و باید ادامه یابد تا تنش های آبی 
گلســتان با تکمیل این طرح حل شود. ۲ سد مهمی 
که وزیر نیرو به آن ها اشاره کرد نیز باید تمام شود. حل 
مشکل آب کلاله طبق زمان بندی قرار بود دیرتر تکمیل 
شود، اما برنامه ریزی شد تا زودتر به بهره برداری برسد.

رییسی بر ضرورت مدیریت مصرف نیز تاکید کرد و 
گفت: همان طور که مدیریت تولید داریم باید مدیریت 
مصرف نیز داشته باشیم. اگر مدیریت مصرف نداشته 
باشــیم نمی توانیم نیازهای بخش خانگی، صنعتی و 

کشاورزی را تامین کنیم.

 اهدای جهیزیه به ۵۰۰ نوعروس و تحویل 
۳۲۱ مسکن مددجویان

آیت الله رییسی در این سفر که با شب یلدا مقارن 
شــد نگاهی هم به تهیه جهیزیه برای نوعروسانی از 
خانواده های کم بضاعت گلستان داشت و با دست پر وارد 
این استان شد. معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست 
نهاد ریاســت جمهوری خبر داد که در جریان ســفر 
رییس جمهور به گلســتان تهیه جهیزیه رایگان برای 
خانواده هــای کم برخوردار به ویژه مددجویان کمیته 
امداد نیز انجام شد.به گفته محسن منصوری در دور 
دوم سفر رییس جمهور به گلستان ۵۰۰ سری جهیزیه 
به نوعروسان زیرپوشش کمیته امداد استان گلستان 
اهدا شــد. همچنین کار ساخت 3۲۱ واحد مسکونی 
ویژه مددجویان کمیته امداد گلستان به پایان رسیده 
است که در این سفر به صاحبانش تحویل داده می شود.

 دیدار با علما، خانواده شــهدا، ایثارگران 
و نخبگان

رییــس دولــت ســیزدهم در ادامه ســفرش به 
گنبدکاووس رفت و دیداری با علما، خانواده شــهدا، 

ایثارگران و نخبگان گلستان نیز داشت.
آیت الله رییســی در این دیدار اعلام کرد که دولت 
ارتباط با نخبگان را به عنوان سرمایه حفظ می کند و 
این مقوله را توســعه خواهد داد.وی افزود: باید زمینه 
رشد و توسعه ظرفیت های انسانی در شهرها و روستاها 
با تلاش بیشــتر ایجاد شــود. به دلیل نداشتن صرفه 
اقتصادی روستا، شاهد مهاجرت روستاییان هستیم و 
باید اقتصاد روســتاها فعال شود و با ایجاد کشاورزی 
دانش پایه، با یک کشــت، چند برابر گذشته محصول 
برداشت شود. در زمان حاضر خرید تضمینی گندم از 

4.۵ نیم میلیون به ۱۱ میلیون تن رسیده است.

 نشست با فعالان اقتصادی گلستان
برنامه بعدی رییس جمهور دیدار با فعالان اقتصادی 
و مســئولان استان گلستان بود که شامگاه پنجشنبه 
برگزار شد. رییسی در این دیدار پس از ارائه گزارشی 
از آخرین وضعیت توســعه و زیرســاخت های استان 
توسط استاندار و نماینده ولی فقیه، به تشریح اقدامات 
و اولویت ها و چشم اندازهای دولت سیزدهم برای توسعه 
استان ها پرداخت و گفت: مسئولیت سنگینی به عهده 
داریم و کشور هم دارای ظرفیت هایی است؛ این استان 
هم ظرفیت های بسیاری دارد. شما مسئولان محاسبه 
کنید و ببینید به میــزان امکانات، اعتبارات و نیروی 
انسانی فعالیت دارید؟ اگر می شود کیفیت و بهره وری 
را افزایــش داد، ایــن کار را انجام دهید. این که امروز 
می بینیم کارهای زیادی در اســتان انجام شده قابل 
قدردانی اســت، همه این کارها به دســت مسئولان 
گلستان انجام شــد. اما استان ظرفیت زیادی دارد و 

باید شکوفا شود.

وی افــزود: باید اولویت ها را در نظر بگیریم. یعنی 
ببینیم حل کدام مســاله به حل مسائل دیگر کمک 
می کند. اگر شــغل ایجاد کنیم بهتر اســت یا کاری 
کنیــم که رضایت موقت بیــاورد؟ باید به دنبال حل 
مساله برویم. رشد تولید می تواند اساس قضیه باشد. 
همه تلاش دولت و مجلس در بودجه ریزی باید تحقق 

همین هدف باشد.
رییس دولت ســیزدهم تصریح کرد: در حاشیه ها 
امکان توســعه نیســت. در دولت بنــا داریم به هیچ 
عنوان گرفتار حاشــیه ها نشویم. زمینه برای رفتن به 
سمت حاشیه خیلی زیاد است. همیشه هم دولت ها و 
مسئولان گرفتار برخی حاشیه ها شدند و وقت کشور 
گرفته شــد. این بحث ها به درازا می کشــد و ثمره ای 

هم ندارد.

 یلدا با سربازان وطن
رییس جمهــور پس از انجام برنامه های رســمی و 
بازدیــد از طرح های مختلف و دیدار با مســئولان و 
نخبگان استان در روز پنجشنبه، تصمیم گرفت شب 
یلدا را در یکی از پادگان های ارتش و در کنار سربازان 
بگذراند.آیت الله رییسی با حضور در خوابگاه سربازان با 
آن ها به گفت گویی صمیمانه پرداخت و جویای وضعیت 

رفاهی، خدمت و درخواست های آنان شد.
در این شب نشینی یلدایی رییس جمهور که بازتاب 
گســترده ای هم در فضای مجازی و رسانه ها داشت، 
ســربازان نیز از مشکلات خود گفتند، خاطره تعریف 
کردند، حافظ خوانی کردند و با شعر و آواز محلی یلدا 

را همراه با رییس جمهور جشن گرفتند.

 افتتاح طرح ملی فیبررســانی؛ گلستانِ 
اینترنتِ ایران

برنامه های روز دوم سفر رییس جمهور به گلستان 
با حضــور در پارک علم و فناوری گرگان و مراســم 
بهره برداری از طرح ملی فیبررسانی به منازل، کسب 

و کارها و مدارس این استان آغاز شد.
آیت الله رییسی در این مراسم گفت: اکنون شاهد 
بهره برداری از یکی از زیرســاخت های مهم ارتباطی 
و اطلاعاتی و فناوری در این اســتان هستیم. از همه 
دســت اندرکاران، وزارت ارتباطات اداره کل مرتبط، 

متخصصان و پیمانکاران صمیمانه تشکر می کنم.
رییس جمهور با بیان اینکه فیبرنوری زیرســاخت 
مهم هوشمندسازی است، گفت: شاید برای خیلی ها 
باورکردنی نبود که توسعه ارتباطات، اطلاعات و فناوری 
به نحوی باشد که تمام زندگی امروز انسان ها را تحت 
تاثیر قرار دهد و همه زوایای زندگی بر این بستر قرار 
داده شود. سرعت کار در وزارت ارتباطات خیلی خوب 
اســت، هزار و 3۰۰ کیلومتر در گلستان حفاری شد 
تا طرح فیبرنوری در این اســتان پوشــش داده شود. 
کار بزرگی انجام شــد تا شــهر و روستاها دارای فیبر 
نوری شــد.وی افزود: معرفی گلستان به عنوان اولین 
استان برخوردار از پوشش کامل شبکه ملی فیبرنوری 
خبر خوبی است. امروز زیرساخت اینترنتی فیبرنوری 
در همه شهرها و روســتاها قابل بهره برداری است و 
امیدواریم این اقدام در اســتان  های دیگر نیز با قوت 

ادامه یابد.

 نخستین رییس جمهور مهمان مراوه تپه ای ها
رییس جمهور سپس عازم مراوه تپه شد. شهری در 
نقطه صفر مرزی با کشور ترکمنستان که برای نخستین 
بار عالی ترین مقام اجرایی کشور مهمان آن شد. مردم 
مراوه تپه استقبال پرشور و کم نظیری را از رییس جمهور 
رقم زدند. تا جایی که در بدو ورود آیت الله رییسی به 
این شهر، رییس جمهور تصمیم گرفت برای پاسخ به 
احساسات و احترام مردم این شهرستان از خودرو پیاده 

شود و همراه با سیل جمعیت به مصلی شهر برود.

  عایق کاری توربین های گازی با تکیه 
بر دانش ایرانی

متخصصــان یک شــرکت دانــش بنیان با 
توجه به شــکل گیری واحدهای متعدد تولیدی 
در زمینه ســاخت توربین های گازی، نسبت به 
طراحی، تأمین، نصب و بومی ســازی مرحله ای 
عایق های تخصصی ژاکتی و فلزی توربین  مطابق 

با استانداردهای جهانی با موفقیت اقدام کردند.
به گزارش از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهــوری، امیر عارفیان 
مدیرعامل شرکت دانش بنیان »کلورز آریانا« گفت: 
امروزه با توجه به نیاز صنعت در افزایش بازدهی 
و عملکرد دستگاه های صنعتی مانند توربین های 
گازی و مؤلفه هایی مانند عمر کاری، دوام و سبک 
بودن آنها شاهد پیشرفت های خوبی در رابطه با 

عایق  توربین های گازی هستیم.
وی اظهار داشــت: در زمان تأسیس شرکت، 
تولید تخصصی عایق  توربین های گازی و بخار در 
انحصار چند کشــور خارجی بود. این شرکت به  
منظور کسب دانش طراحی این محصولات موفق 
شد با تولیدکنندگان مطرح مواد اولیه عایق های 
حرارتی پیشرفته ارتباط بگیرد و به تنها شرکت 
داخلی برای پیاده سازی دانش فنی طراحی و تولید 

سامانه های عایقی در کشور تبدیل شود.
عارفیــان درباره بازار ایــن محصولات گفت: 
محصولات ما توانســته اند پاسخگوی نیاز کشور 
درمراحــل طراحی، ســاخت، تأمیــن  مواد در 
واحدهای جدید، تعمیرات دوره ای، نصب اصولی 

و کاملا حرفه ای عایق های  حرارتی باشد.
انواع سیستم های عایق  حرارتی و آکوستیکی از 
محصولات اصلی این شرکت است که به  صورت 
ترکیبی با چینش  لایه های مختلف تولید و نصب 
می شوند. ترکیب چینش لایه ها با در نظر گرفتن 
شرایط عملیاتی تجهیز و عایق، شرایط محیطی 
و سایر عوامل فنی در کلورز آریانا با کمک نرم افزار 
توســعه داده شده در شرکت، طراحی و ارزیابی 
و پس از ســاخت روی تجهیزات صنعتی نصب 
می شــود.عارفیان در این خصوص توضیح داد: 
محصول عایق حرارتی ژاکتی شرکت ما در حال 
حاضر به عنوان محصول مهندسی شده و تجاری 
در کاربردها و مقیاس های مختلف طراحی و در 
کارخانه تولید می شود. ما علاوه بر تکمیل زنجیره 
دانش و مهارت طراحی و ساخت این نوع عایق  ها، 

خدمات پس از فروش هم ارائه می دهیم.
و  ارزی  چالش هــای  بــا  رابطــه  در  وی 
زیســت محیطی نیز گفت: محصول ما با فناوری 
روز دنیا و مطابق با اســتانداردهای بین  المللی 
تولیدشده و ضمن صرفه جویی ارزی قابل توجه 
برای محصول نهایی، قابل ارائه به صنایع مختلف 
کشور از جمله نفت، گاز، پتروشیمی و نیروگاهی 
است.عارفیان با بیان اینکه توانسته ایم چالش  های 
فنی ـ اقتصادی ـ زیست محیطی متعدد در مسیر 
طراحی و تولید محصول را رفع کنیم، افزود: علاوه 
بر این با بهینه  ســازی مراحل مختلف و استفاده 
از روش  هــای نوآورانه و متنوع در ارائه محصول، 
موفق به افزایش سرعت تولید و افزایش کیفیت 

محصول شده ایم.
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 یعقوبعلــی نظری با حضور در اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت خراسان رضوی وضعیت واحدهای 
صنعتی راکد و همچنین طرحهای صنعتی در حال 
اجرا را بررسی کرد و گفت: چند سال است که هنوز 
مساله واحدهای صنعتی راکد در استان وجود دارد، 
هرچند در این مدت واحدهای زیادی به چرخه تولید 
بازگشــته اند اما باید تا پایان سال جاری دیگر هیچ 

واحد راکدی در استان باقی نماند.
وی اضافه کرد: در بین واحدهای راکد، واحدهایی 
با اهمیت با تولید عمده مدنظر هستند که باید هر 
چه سریعتر عارضه یابی شوند و نسبت به راه اندازی 
مجدد آنها اقدام کرد و در این راستا ابتدا باید دلیل 
راکد بودن واحد صنعتی مشــخص شود که پس از 
تشخیص، مشــاوره لازم به صاحب واحد داده شده 
و برای تامین نیازمندیهای آن از جمله ســرمایه در 

گردش یا مواد اولیه یا ماشین آلات اقدام می شود.
استاندار خراسان رضوی گفت: در مرحله دوم باید 
برنامه برای راه اندازی مجدد واحد صنعتی مبتنی بر 
شــناخت درست از وضعیت واحد تولیدی باشد، به 
این معنا که مدیر مربوطه کاملا نســبت به شرایط 
واحد تولیدی و مســایل مرتبط با آن اشراف داشته 
باشد به عنوان مثال واحدهای شن و ماسه به دلیل 
نوع کارشــان نباید در فهرست واحدهای راکد قرار 
گیرند، یا اگر واحدی دارای ماشین آلات مستهلک 
است باید بررسی شود که آیا محصول قابلیت رقابت 
در بازار را دارد سپس نسبت به تامین ماشین آلات 

آن اقدام شود.
نظــری با تاکید بر تعیین تکلیــف و راه اندازی 
مجدد ۹ واحد صنعتی مهم راکد تا پایان سال گفت: 
ضروری است شرایط به نحوی پیش رود که در سفر 
دوم رئیس جمهور به خراســان رضوی اعلام کنیم 
که این استان هیچ واحد صنعتی راکدی ندارد.وی 
همچنین از مدیران اداره کل صنعت، معدن و تجارت و 

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی 
خواست فهرستی جداگانه و مشخص با جزئیات کامل 
از وضعیت واحدهای تولیدی راکد در داخل و خارج 
از شهرکهای صنعتی در بخشهای صنعتی، صنایع 
کشــاورزی و خدمات ارایه دهند.مدیر کل صنعت، 
معدن و تجارت خراسان رضوی نیز درباره واحدهای 
صنعتی راکد گفت: برنامه امسال استان احیای ۹۹ 
واحد صنعتی راکد بوده که تاکنون پروانه ۶۷ واحد 
صنعتی تعیین تکلیف و ابطال شده است، ۱۶ واحد به 
راه اندازی مجدد رسیده اند و تا پایان سال ۱۶ واحد 
دیگر تعیین تکلیف خواهند شد که از این تعداد ۹ 
واحد صنعتی مهم و عمده هستند که برای راه اندازی 

مجدد آنها اقدام خواهد شد.
امیررضــا رجبی افزود: زمینــه فعالیت ۹ واحد 
صنعتی مهم و راکد خراســان رضوی ماشین کاری 
و تولیــد قطعات توربین، کاغذ و مقوا، روغن نباتی، 
ریسندگی و بافندگی، دوچرخه سازی، منسوجات 

سلولزی، خودرو، الکترود و جوشکاری است.

 تاکید بر اتمام ۵۲ طرح صنعتی بزرگ در 
خراسان رضوی تا پایان دولت سیزدهم

استاندار خراسان رضوی در ادامه حضور خود در 
اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی به 
بررســی ۵۲ طرح صنعتی بزرگ و در دست اجرای 
اســتان پرداخت و گفت: این طرحها با پیش بینی 
ســرمایه گذاری ۲ هزار و ۱۱۰ میلیارد ریال معادل 
چهــار هزار و ۲3۰ میلیارد یــورو در هفت موضوع 
تخصصی در قالب طرحهای ایجادی یا توسعه ای در 
دست اجرا است که باید تا پایان دولت سیزدهم به 

بهره برداری برسد.
نظری اظهار کرد: از این تعداد 48 طرح شــامل 
هشــت طرح در حوزه صنایــع دارویی و تجهیزات 
پزشکی، چهار طرح در حوزه لوازم خانگی، ۲۱ طرح 

در حوزه صنایع معدنی، ســه طرح در حوزه صنایع 
شــیمیایی، پنج طرح در حوزه صنایع ســلولزی و 
نساجی، سه طرح در حوزه صنایع غذایی، چهار طرح 
در حوزه خودرو و قطعات خودرویی است و چهار طرح 
باقیمانده مربوط به سایر حوزه های صنعتی می شود.

وی گفت: بسته طرحهای صنعتی در حال اجرا 
نیز باید مانند بسته طرحهای راکد مشخص باشد و 

طبق برنامه پیش رود.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 
نیز در این نشســت گفت: امســال ظرفیت سازی 
برای فعالیــت تولید بدون کارخانه در اســتان در 
جهت اســتفاده از ظرفیتهای خالی صنایع با صدور 
۱3 گواهــی تولید بدون کارخانــه انجام گرفته که 
تاکنون 4۰۰ درصد رشد داشته است، براین اساس 
به طور میانگین ۱۵ درصد ظرفیت اسمی هر یک از 
واحدهای تولیدی مشارکت کننده به واحد صاحب 

برند تخصیص داده شده است.
رجبــی از دیگر اقدامات این اداره کل در ســال 
جاری را اجرایی شــدن دائمی ابقای صدور بیش از 
یک پروانه بهره برداری در یک پلاک ثبتی از طریق 
هیات مقررات زدایی، معرفی واحدهای صنعتی استان 
جهت دریافت تســهیلات معافیت بر ارزش افزوده 
ماشــین آلات در راستای حمایت از تولید و کاهش 
قیمت تمام شده ماشین آلات، پیگیری کسری نسبی 
مواد اولیه پتروشیمی منطبق با ظرفیت تولید و نیاز 

واحدهای صنعتی ذکر کرد.
در مجموع پنج هزار و ۹8۰ واحد صنعتی با سرمایه 
گذاری ۵۵ هزار و 8۱۰ میلیارد ریال و اشــتغالزایی 
برای ۲۱۹ نفر در این اســتان وجود دارد که بر این 
اساس خراسان رضوی هفت درصد از میزان صدور 
پروانه های بهره برداری، هشــت درصد از اشتغال و 
هفت صدم درصد از ســرمایه گذاری حوزه صنعتی 

کشور را به خود اختصاص داده است.

زمینه فعالیت ۹ 
واحد صنعتی مهم 
و راکد خراسان 
رضوی ماشین 
کاری و تولید 
قطعات توربین، 
کاغذ و مقوا، روغن 
نباتی، ریسندگی و 
بافندگی، دوچرخه 
سازی، منسوجات 
سلولزی، خودرو، 
الکترود و 
جوشکاری است. 

علیرضا حیدری    -    استاندارخراسان رضوی از دست اندرکاران اداره کل صنعت، معدن و تجارت خواست هر چه سریعتر واحدهای راکد 
را تا پایان امسال تعیین تکلیف و برای احیای آنهایی که قابلیت راه اندازی دارند، اقدام کنند.

واحدهای راکد صنعتی تا پایان سال باید تعیین تکلیف شوند

  ۶۵ درصد آلودگی هوای خوزستان ناشی از منابع ثابت است
معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: براساس آخرین به روزرسانی سیاهه انتشار 
آلاینده های هوای استان، سهم آلایندگی منابع ثابت مانند صنایع ۶۵ درصد و سهم آلایندگی منابع متحرک مانند خودروها 

3۵ درصد است.
 فرهاد قلی نژاد در نشست هم اندیشی "همگفت" با موضوع منشا آلودگی هوای استان اظهار کرد: صنایع آلاینده در استان 
خوزستان مشخص و شناسایی شده اند اما برای مشخص شدن سهم صنایع آلاینده به صورت دقیق و علمی، کار پژوهشی در 

حال انجام است.

  رشد ۱۳ درصدی مبادلات تجاری از 
طریق گمرکات آذربایجان شرقی

گمــرکات  نظــارت  حــوزه  سرپرســت 
آذربایجان شرقی از انجام تشریفات گمرکی ۲ 
میلیون و ۱۵4 هزار تن کالا به ارزش  ۲ میلیارد 
و ۲4 میلیون دلار از طریق گمرکات استان در 
هشــت ماه گذشته سالجاری خبر داد و گفت: 
این میزان مبادلات خارجی از طریق گمرکات 
استان نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ 

ارزش دلاری ۱3 درصد رشد داشته است.
صادق نامدار گفت: از ابتدای ســال تا پایان 
آبان ماه سالجاری یک میلیون و 83۷ هزارتن 
کالا بــه ارزش ۹۷۰ میلیــون دلار از طریــق 
گمرکات اســتان به خارج از کشور صادر شده 
است که این میزان صادرات از نظر ارزش یک 
درصد و از حیث وزن ۱۶ درصد افزایش نشان 

می دهد.
وی عمده اقلام صادراتی از گمرکات استان 
در این مدت را انواع میلگرد فولادی، محصولات 
پتروشــیمی)پلیمر اســتیرن(، قیرنفت، سیم 
مفتول مســی، کشــمش انگوری اعلام کرد و 
افزود: عمده این اقلام به کشورهای ترکیه، عراق، 
فدراسیون  آذربایجان،  ارمنســتان، جمهوری 
روسیه، گرجستان، بلغارستان، امارات، افغانستان 

و پاکستان صادر شده است.
دبیر ســتاد هماهنگی تجــارت فرامرزی 
اســتان به آمار عملکرد واردات اشاره و اظهار 
کرد: از ابتدای سالجاری 3۱۶ هزار تن کالا به 
ارزش یک میلیارد و ۵4 میلیون دلار از طریق 
گمرکات اســتان وارد کشور شده که به لحاظ 
ارزش ۱۹ درصد و از نظر وزن ۲8 درصد افزایش 

داشته است.
نامدار عمده اقلام وارداتی از گمرکات استان 
را کامیون کشنده، شــمش طلا، انواع توتون، 
دانه کاکائــو، قطعات منفصله ماشــین آلات 
راهســازی اعلام کرد که بیشتر از کشورهای 
ترکیه، امارات، چین، آلمان، کره جنوبی، ایتالیا، 
اتریش، فدراسیون روسیه، برزیل و گرجستان 

وارد کشور شده است.
وی همچنیــن میــزان ترانزیــت خارجی 
گمرکات استان در مدت یاد شده را یک میلیون 
و 3۲۱ هزار تــن کالا عنوان کرد و گفت: این 
میزان ترانزیت خارجی نسبت به مدت مشابه 

سال قبل سه درصد افزایش داشته است.
سرپرســت حوزه نظارت گمرکات استان، 
میزان درآمد وصولی گمرکات استان در مدت 
مذکور را 3۱ هزار میلیــارد ریال اعلام کرد و 
افــزود: این میزان درآمد در مقایســه با مدت 
مشابه سال قبل ۲۷ درصد افزایش داشته است.

نامدار به اهمیت ترانزیت در اقتصاد اشــاره 
کرد و گفت: هر تــن ترانزیت ۱۰۰ دلار برای 
اســتان سود دارد اما با وجود موقعیت بی نظیر 
ترانزیتی آذربایجان شرقی، متاسفانه تاکنون از 

این ظرفیت به درستی استفاده نکرده ایم.
وی سهم استان از کل ترانزیت کشور را چهار 
درصد اعلام کرد و گفت: با ورود هر کامیون به 
استان ۱8 فرصت مستقیم و غیرمستقیم شغلی 

ایجاد می شود.
نامدار افزود: حجم ترانزیت کل کشــور در 
هشت ماهه امسال ۱۱ میلیون تن بوده که سهم 
استان از این میزان 4۲۵ تن یعنی معادل چهار 
درصد از کل ترانزیت کشور است و تا کنون ۱۰ 
هزار مجوز خروج موقت توسط گمرکات استان 

صادر شده است.

  ظرفیت سازی استراتژیک برای تامین مسکن فرهنگیان
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان با اشاره به تعاملات راهبردی با آموزش 
و پرورش، بر استفاده از ظرفیت های استراتژیک موجود در هلدینگ ساختمانی 
معلم در راســتای حمایت و تامین نیازهای فرهنگیان تاکید کرد. حمیدرضا 

نجف پور کردی در مراسم تکریم مهندس سید فرزاد نجات نیا مدیرعامل پیشین 
هلدینگ ساختمانی معلم با اشاره به اینکه در یک سازمان و به تبع آن در این 
موسسه مدیران اجرایی مرکز ثقل هستند، بیان کرد: با این رویکرد در انتصابات 

مدیران افرادی ذیصلاح را انتخاب کردیم.
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  هرمزگان پل ارتباطی ایران و کنیا است
 اســتاندار هرمزگان با اشــاره به اینکه هرمزگان پل ارتباطی بین کشــور ایران و کنیا است، گفت: این استان زمینه ها و 

ظرفیت های صنعتی و معدنی فراوانی برای همکاری تجاری و اقتصادی با کنیا دارد.
مهدی دوســتی در دیدار با ســفیر کشور کنیا در بندرعباس افزود: در این دیدار زمینه های همکاری و ظرفیت هایی که 

در زمینه های نفتی، معدنی، صنعتی و به ویژه کشاورزی، شیلاتی و ترانزیت در استان هرمزگان وجود دارد، بررسی شد.
وی از اعلام آمادگی برای در اختیار گذاشتن اراضی بندرشهید رجایی خبر داد و بیان کرد: امیدواریم تجار کنیایی بتوانند 

از آن به عنوان باراندازی برای انتقال کالاهایشان به آسیای مرکزی، میانه و شرق اروپا صادر کنند.

   آمادگی بانک توسعه تعاون برای 
ارائه خدمات ارزی به صنایع پایین دستی 

پتروشیمی

اولین نمایشــگاه بین المللی ایران کمیکال 
)صنایع پایین دستی پتروشیمی و مواد شیمیایی( 
با حضور مدیر عامل بانک توسعه تعاون، رئیس 
اتاق تعاون ایران و روســای شرکت ها، اتحادیه 
ها و فعالان این صنعت شنبه دوم دی در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران افتتاح شد.

مدیر عامل بانک توســعه تعاون در مراســم 
افتتاحیه این نمایشگاه گفت:این بانک به عنوان 
نهاد مالی تخصصی بخش تعاون کشور در سال 
۱388 و به دنبال ابلاغ سیاست های کلی اصل 

44 تاسیس شد.
محمد شیخ حســینی افزود:دولت با هدف 
حمایت از بخشی خاص اقدام به ایجاد بانک های 

توسعه ای می کنند.
وی اعلام کرد:در دهه گذشــته به واســطه 
مشــکلات اقتصادی و تحریم های ناجوانمردانه 
علیه کشورمان، دولت ها نتوانسته اند به تقویت 
بانک توسعه تعاون در قالب بودجه های سالانه 

بپردازند.
این مقام ارشد بانکی بیان کرد:بانک توسعه 
تعاون با وجود تمام مشکلات و چالش ها در دو 
سال اخیر در تعامل با بدنه حاکمیت و بازیگران 
بخش تعاون توانسته اســت به اندازه ۱۰ سال 
پیش از آن تســهیلات به تعاونــی ها و فعالان 

بخش تعاون بپردازد.
شیخ حسینی گفت:بخش تعاون با توجه به 
ویژگی فرابخشی به رغم سهم پایین در اقتصاد 

اما ظرفیت بسیار بالایی دارد.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون یادآور شد:بخش 
تعاون می تواند به عنوان تسهیلگر بخش خصوصی 

و سایر بازیگران اقتصاد قرار گیرد.
به گفته این مقام بانکی، بانک توسعه تعاون با 
تمام توان و ظرفیتی که دارد در خدمت بخش 

تعاون و فعالان صنعت پتروشیمی قرار دارد.
شیخ حسینی تاکید کرد:بانک توسعه تعاون به 
عنوان یک بانک چابک همچون بانک های تجاری 
اقدام به تجهیز منابع می کند اما در مقابل به تمام 
تکالیف قانونی خود به عنوان یک نهاد توسعه ای 
عمل می کند.وی بیان کرد:به تازگی با صندوق 
توســعه ملی 3۰۰ میلیون یورو قرارداد عاملیت 
منعقد کرده ایم و این آمادگی را داریم تسهیلات 
و خدمات ارزی و ریالی مناسب به فعالان بخش 
پایین دستی پتروشیمی ارائه دهیم.وی با بیان 
اینکه صنعت پتروشیمی یک صنعت کم ریسک 
و پربازده است، گفت:با آغوش باز می توانیم یک 
همکاری بلندمدت را با فعالان صنعت پتروشیمی 
تعریف کنیم. بانک توسعه تعاون به عنوان نهاد 
مالی توسعه ای در خدمت رشد تولید و ارتقای 
اقتصاد کشور است.بهمن عبداللهی، رئیس اتاق 
تعاون ایران نیز در مراسم افتتاحیه اولین نمایشگاه 
بین المللی ایران کمیکال گفت:اقتصاد ایران بانک 
محور است و بیش از 8۰ درصد تامین مالی اقتصاد 

از سوی بانک ها انجام می شود.

  صنعت پتروشیمی فرصتی برای داخلی سازی فناوری هاست
 مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی گفت: برگــزاری همایش 
بین المللی صنعت پتروشــیمی )IPF( فرصتی مناسب است تا انتقال تجربه 
و دانش روزآمد جهان میان فعالان صنعت انجام شــود و صنعت را به سوی 
 اهداف خود رهنمون کند.به گزارش از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مرتضی 
شــاهمیرزایی در ســومین نشســت کارگروه اجرایی چهاردهمین همایش 
بین المللی صنعت پتروشــیمی با تأکید بر ضرورت توســعه متوازن صنعت 
پتروشــیمی، اظهار کرد: برگزاری همایش بین المللی صنعت پتروشــیمی 
فرصتی مناســب برای انتقــال تجربه و دانش روزآمد جهــان میان فعالان 
این صنعت اســت و در این مســیر باید از ظرفیت های ایــن رویداد علمی 
 به بهترین شــکل بهره مند شــد.وی افزود: با همکاری ســازندگان توانمند

 داخلی، بسیاری از کالاها و تجهیزات مورد استفاده در صنعت پتروشیمی ایران 
بومی سازی شده است. و در زمینه دانش فنی و ساخت کاتالیست ها نیز با تکیه 
بر دانشمندان و پژوهشگران متخصص و کارآمد در مسیر خودکفایی قرار داریم.

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی تصریح کرد: باید رشد کیفی 
بیشــتری را در صنعت پتروشیمی محقق کنیم و تولید محصولات راهبردی 
در صنعت پتروشــیمی ایــران را با هدف تأمین نیاز صنایع میان دســتی و 
پایین دستی رقم بزنیم.شاهمیرزایی با بیان اینکه برگزاری همایش بین المللی 
صنعت پتروشیمی می تواند صنعت را به سوی اهداف خود رهنمون کند، گفت: 
در صورت استفاده از ظرفیت های موجود، می توان بخشی از عقب ماندگی ها 
در صنعت پتروشیمی را برطرف کرد و حضور صاحب نظران و متخصصان در 

همایش امسال در این راستا نقش آفرین خواهد بود.

به گزارش از وزارت نفت، »مهدی علی مددی« معاون 
وزیر نفت در توسعه مدیریت و سرمایه انسانی گفت: با 
بیان اینکه بر اساس برنامه های بلندمدت تا پایان سال 
۱4۰8 بیش از ۵۰۰ مدیر تراز اول از سوی مرکز توسعه 
مدیریت صنعت نفت تربیت خواهد شد، اظهار کرد: در 
این میان تلاش شده از ساختارهای غیررسمی استفاده 
کنیم تا از ساختار خبرگان کشور در تربیت این مدیران 

بهره گیری کنیم.
وی تصریح کرد: به منظور تربیت و توسعه مدیران در 
صنعت نفت اکنون ۲۱ هیئت عالی فنی تخصصی تشکیل 
شده است، از سوی دیگر تا پیش از دولت سیزدهم در این 
صنعت تنها 3 مرکز ارزیابی مدیران وجود داشت که با 
هماهنگی های اخیر، شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران 

را نیز ملزم به راه اندازی این مرکز کرده ایم.
معاون وزیر نفت در توسعه مدیریت و سرمایه انسانی 
تاریخچه شایستگی در صنعت نفت را به ترتیب از جدید 
به قدیم شامل ابلاغ سند راهبردی منابع انسانی در سال 
۱4۰۲، نظام جامع توسعه مدیریت صنعت نفت جمهوری 
اســلامی ایران ۱4۰۱، ابلاغ دستورعمل تشکیل مرکز 
توسعه مدیریت صنعت نفت ســال ۱3۹4، طراحی و 
استقرار مرکز ارزیابی سال ۱38۷، نظام جذب مبتنی بر 
شایستگی سال ۱38۵، نظام ارزیابی عملکرد بر مبنای 

شایستگی و اعطای شایستگی ریالی سال ۱343، نظام 
اعطای رتبه بر مبنای شایستگی سال ۱343، هنرستان 
مهارتی در آبادان ســال ۱34۰، دانشــکده نفت آبادان 
ســال ۱33۷ و آموزشــگاه فنی صنعت نفت در سال 

۱3۱۷ اعلام کرد.
علی مددی شایستگی محوری و فناوری محوری را دو 
بال سند راهبردی توسعه سرمایه انسانی در افق ۱4۱۰ 
دانست و افزود: با استقرار نظام شایستگی در فرآیندهای 
منابع انسانی براساس خانواده و زیر خانواده شغلی و در 
بخش فناوری، روزآمدکردن و یکپارچه ســازی معاونت 
توسعه مدیریت و سرمایه انسانی فرآیندهای منابع انسانی 
در سیستم یکپارچه مبتنی بر فناوری تلاش کرده ایم بر 

کیفیت این سند بیافزاییم.
وی محورهای تحولی در ارزیابی و توســعه مدیران 
در نظام جامع توســعه مدیریت صنعت نفت را مبتنی 
بر ۱۰ رویکرد دولتی مردمی و انقلابی دانست و گفت: 
یکپارچه سازی فرآیندهای ارزیابی و توسعه با استقرار نظام 
طراحی الگوهای شایستگی و طرح های توسعه مدیران 
در ساختار رسمی مرکز توسعه مدیریت صنعت نفت، 
پرداخت جامع به نیازهای مدیریتی صنعت نفت در همه 
گروه های شغلی موثر در حکمرانی این صنعت و توجه به 
اسناد بالادستی ابلاغی ریاست جمهوری و سازمان اداری 

استخدامی و مصوبه های هئیت وزیران در سطح بندی 
مدیریتی صنعت از جمله این رویکردهاست.

معاون وزیر نفت در توسعه مدیریت و سرمایه انسانی 
ادامه داد: بسترســازی توسعه مدیریت بر پایه ۶ رکن 
اســتوار است، این ارکان شــامل استقرار سامانه جامع 
توسعه مدیریت صنعت نفت، پایه ریزی تعالی و توسعه 
مدیریت، یکپارچه سازی فرآیندهای ارزیابی و توسعه در 
صنعــت نفت، تولید ادبیات و گفتمان عمومی تعالی و 
توسعه مدیریت، داده کاوی نتایج مراکز ارزیابی و مرجعیت 

علمی مرکز توسعه مدیریت است.
علی مددی بیان کرد: فرآیندهای توســعه مدیریت 
در نظام جامع توســعه مدیریت با هدف تحقق اهداف 
راهبردی این صنعت و کاهش هزینه ها در اجرای برنامه ها 
و طرح ها طراحی و تعبیه می شود و مدیران ارشد موظف 
به پیاده سازی این فرآیندها در سطح صنعت نفت هستند.

وی یادآور شد: بلوغ توسعه مدیریت در قالب جشنواره 
حکمرانی متعالی صنعت نفت از سوی مرکز به  صورت 
سالانه سنجیده می شود و اهداف اصلی درک نظام مند 
وضع استقرار فرآیندهای توسعه مدیریت بهبود مستمر 
شایستگی ها و توانمندی های مدیران از طریق شناخت 
نقــاط قوت قابل بهبــود و چالش هــا و انحرافات در 

پیاده سازی نظام جامع توسعه مدیریت هستند.

با استقرار نظام 
شایستگی در 
فرآیندهای منابع 
انسانی براساس 
خانواده و زیر خانواده 
شغلی و در بخش 
فناوری، روزآمدکردن 
و یکپارچه سازی 
معاونت توسعه 
مدیریت و سرمایه 
انسانی فرآیندهای 
منابع انسانی در 
سیستم یکپارچه 
مبتنی بر فناوری 
تلاش کرده ایم بر 
کیفیت این سند 
بیافزاییم.

اکبر محمدی    -      معاون وزیر نفت در توســعه مدیریت و سرمایه انسانی گفت: بر اساس برنامه های بلندمدت، تا پایان سال ۱۴۰۸ بیش از ۵۰۰ مدیر تراز 
اول از سوی مرکز توسعه مدیریت صنعت نفت تربیت خواهد شد.

تربیت ۵۰۰ مدیر تراز اول در صنعت نفت تا سال ۱۴۰۸
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انتهای کوچه مالک، پلاک ۶۱

 متولیان اقتصادی فارس از مشکلات ۲3واحد 
تولیدی در این هفته گره گشــایی کردند و با این 
اقدام تعداد بنگاه های اقتصادی حمایت شــده از 

ابتدای سال جاری تاکنون به ۹۹3واحد رسید.
 احیــای واحدهــای تولیــدی از مهمتریــن 
رویکردهای متولیان اقتصادی در دولت سیزدهم 

است.

 برگزاری کارگروه ســتاد تسهیل در 
استان های مختلف

این در حالیست که برگزاری مستمر کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید در استان های مختلف 
کشور از مهمترین سیاست های دولت برای احیای 
بنگاه های اقتصادی اســت.در جلســات استانی 
مربوط به این کارگروه معمولاً مســائل تعدادی از 
واحدهای تولیدی و صنعتی بررسی و تصمیماتی 
با هدف امهال تسهیلات، تقسیط بدهی های بانکی 
و معافیت مالیاتی به منظور رفع موانع تولید اتخاذ 
می شود.همچنین به منظور اخذ مصوبات لازم در 
ســطوح ملی، برخی موارد به ستاد تسهیل و رفع 

موانع تولید کشور ارجاع داده می شود.

 مروری بر جلسات کارگروه در استان 
فارس

تشــکیل این جلســات در اســتان فارس هم 
در اولویــت متولیان حوزه اقتصاد قــرار دارد به 
گونه ای که نخستین جلسه این کارگروه  در سال 
جاری در همان روزهای ابتدایی ســال یعنی ۱۵ 
فروردین ماه برگزار شد و در این جلسه مشکلات 
و چالش های پیش روی ۲۰ بنگاه اقتصادی مورد 
بررسی قرار گرفت.پس از آن نشست های مربوط 
به این کارگروه هر هفته در روزهای سه شــنبه به 
ریاست استاندار و دبیری مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت استان و با هدف تسریع در رسیدگی به 
مشــکلات سرمایه گذاران، توسعه و رونق کسب و 

کارها و افزایش اشتغالزایی تشکیل شد.
بدیــن ترتیب ایــن کارگروه در شــش ماهه 
نخست ســال ۱4۰۲ یعنی از ۱۵ فروردین ماه تا 
۲8شهریورماه توانست مشکلات ۶۱۹ واحد تولیدی 
فارس را که در عرصه های مختلف فعالیت داشتند 

با برگزاری ۲۱ جلسه گره گشایی کند.

 برگزاری متفاوت جلسه با شروع ماه مهر
و اما بیست و دومین جلسه از این کارگروه در 

مهرماه سال جاری و هفته نخست پاییز به شکل 
متفاوتی برگزار شد؛ در این جلسه که با حضور دبیر 
ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید در سالن شهید 
قاضی اســتانداری فارس برگزار شد مشکلات ۲۱ 

بنگاه اقتصادی مورد بررسی قرار گرفت.
کارخانه قند ممســنی در رستم، روغن نباتی 
نرگس شیراز، شرکت کارخانجات مخابراتی ایران 
)ITMC(، شرکت تک ایستا تولید قطعات ساختمانی 
در شــهرک صنعتی بزرگ شــیراز از مهمترین 
بنگاه های اقتصادی بودند که مشکلات آنها در این 

جلسه ارزیابی و بررسی شد.
دبیر ســتاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید در 
این جلسه از شناسایی قوانین مزاحم و معرفی آنها 
خبر داد و گفت: هیچ بانکی حق تملک یا تعطیلی 

واحدهای صنعتی را ندارد.

 حل ۱۹۲ مشکل در حوزه تولید
محمد باقر آقا علیخانی که معتقد اســت اخیرا 
۱۹۲ مورد مشکل در حوزه تولید کشور شناسایی 
و برای آن حل مســئله انجام شده است، هشدار 
داد: ۲ ماه به بانک های فارس فرصت می دهیم که 
واحدهای تملک شــده صنعتی را بازگردانند؛ این 
حجم از تعلیق واحدهای صنعتی توســط بانک ها 

قابل قبول نیست.
پس از آن پانصد و چهل وهشــتمین نشست 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و کارگروه احیا 
و فعال ســازی واحدهای راکد استان که به عنوان 
بیســت و سومین جلســه این کارگروه از ابتدای 
سال جاری تاکنون به شــمار می رود برگزار شد 
و در این جلســه مشــکلات 4۶ بنگاه اقتصادی و 
مجموعه تولیدی در محل ســالن جلسات شهید 
قاضی استانداری فارس با حضور اعضاء کارگروه و 
روسای بانکهای عامل مورد بحث بررسی و تبادل 
نظر و کار کارشناسی قرار گرفت و ضمن تصویب 
مصوبات لازم برای رفع این مشکلات به دستگاه های 

اجرایی ابلاغ شد.
تولید تجهیزات نفت، گاز و پتروشیمی، دستکش 
طبی، ظروف یکبار مصرف و البسه بیمارستانی از 
جمله تولیدات بنگاه هــای اقتصادی و واحدهای 
تولیدی در این جلســه بود که مشکلات و موارد 
در خصوص تعیین تکلیف بدهی، مطالبات دولتی، 
بررسی امکان پرداخت تسهیلات و مصوبات گذشته 
در این کارگروه بررسی و تصمیمات لازم برای رفع 

مشکلات این واحدها تصویب شد.

 بازگشت نبض تولید به ۹۹۳بنگاه اقتصادی
 بررسی مشکل ۲۶ بنگاه اقتصادی در دومین جلسه پاییزه این 

کارگروه
در پانصد و چهل و نهمین نشســت کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید و 
کارگروه احیا و فعال سازی واحدهای راکد استان که بیست و چهارمین جلسه 
این کارگروه از آغاز سال ۱4۰۲ تاکنون محسوب می شد هم مشکلات ۲۶ بنگاه 
اقتصادی و واحدهای تولیدی در محل سالن جلسات شهید قاضی استانداری 

فارس و با حضور اعضا کارگروه و رؤسای بانک های عامل بررسی شد.
در این جلسه که پس از سفر رییس جمهور و هیأت دولت به استان فارس 
که در روزهای پنجشنبه ۲۰ و جمعه ۲۱مهرماه انجام شد برگزار شد، تجهیزات 
نفت و گاز و پتروشــیمی، ساندویچ پانل، ادوات کشاورزی، تولید و بسته بندی 
قند، ترشیجات و شوریجات و گندله آهن ازجمله تولیدات بنگاه های اقتصادی 
و واحدهای تولیدی حاضر در این نشست بود که مشکلات و موارد در خصوص 
تقســیط بدهی، پیگیری موضوع اعلام هزینه اطفاء حریق، امکان تأمین شکر 
با قیمت پایین تر، تخصیص ارز و بررسی برخی مصوبات گذشته در این جلسه 
مورد بحث کارشناسی قرارگرفت و در ادامه مصوبات کارگشا جهت حل مشکلات 

و موانع تصویب شد.

 مانع زدایی از ۱۹بنگاه اقتصادی در نهُمین روز از آبان
در نهُمین روز از آبان ماه سال جاری هم پانصد و پنجاهمین کارگروه تسهیل 
و رفع موانع تولید به عنوان بیســت و پنجمین جلســه این کارگروه از ابتدای 
سال جاری تاکنون برگزار شد و در این جلسه مشکلات ۱۹ بنگاه اقتصادی و 
واحدهای تولیدی در محل سالن جلسات شهید قاضی استانداری فارس با حضور 

اعضاء کارگروه و رؤسای بانک های عامل مورد بررسی قرار گرفت.
این واحدهای تولیــدی در زمینه فولاد، پتروشــیمی فرآورده های نفتی، 
هتل، همچنین طرح بســته بندی خشکبار فعالیت داشتند که در جلسه این 
هفته کارگروه تســهیل، موضوعات مختلفی از جمله اقاله زمین به متقاضی و 
بخشش جرائم در شــهرک های صنعتی، موارد مالیاتی تعیین تکلیف بدهی، 
تأمین انرژی، بخشش جرائم گاز و بررسی برخی مصوبات گذشته مورد بحث 
کارشناســی قرارگرفت و مصوبات لازم جهت حل مشکلات و موانع تصویب و 

به دستگاه های ذیربط ابلاغ شد.

 گره گشایی از ۷۲واحد تولیدی در هفته پایانی آبان
در پانصد و پنجاه و دومین کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید و کارگروه 
احیا و فعال سازی واحدهای راکد استان که به عنوان بیست و ششمین جلسه 
این کارگروه از ابتدای سال تاکنون قلمداد می شود موضوعات و چالش های ۷۲ 
طرح و واحد تولیدی و بنگاه اقتصادی بررسی و تصمیمات لازم برای حل این 
این مشــکلات اتخاذ شد.فعالیت طرح ها، واحدهای تولیدی و اقتصادی مطرح 
شــده در این جلسه در زمینه نمک، طرح تولید تراکتور،  نوشیدنی های انرژی 
زا، طرح تولیدهیدرو کربن های سبک و سنگین، چینی آلات بهداشتی، فرآورده 
های لبنی، تیرچه وبلوک بود که موضوعات آزادسازی وثایق، تخصیص زمین 
مورد نیاز، انتقال سند، تأمین انرژی، درخواست تسهیلات، تأمین آب مورد نیاز 
از طریق حفرچاه و فرآورده های لبنی در کارگروه بحث، بررســی و با تصویب 

مصوبات لازم گره گشایی شد.

 برطرف شدن مشکلات ۶۱ بنگاه اقتصادی در سومین ماه پاییز
سه شنبه چهاردهم آذرماه، پانصد و پنجاه و سومین کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید و پانصدو پنجاه و چهارمین کارگروه احیا و فعال سازی واحدهای 
راکد استان در سالن جلسات شهید قاضی استانداری فارس به ریاست استاندار 
فارس، دبیری مدیرکل صنعت، معدن و تجارت و با حضور سایر اعضاء کارگروه و 
رؤسای بانک های عامل و کارشناسان ذی ربط برگزار شد و موارد مطرح شده با 
محوریت قرار دادن راهکارهای برون رفت از چالش های موجود در عرصه تولید 
و اشــتغال و هموار کردن زمینه رشد و توسعه فعالیت های تولیدی ۶۱ واحد 
تولیدی با اهتمام جدی دستگاه های ذی ربط جهت حل موضوعات بنگاه های 
اقتصادی مورد بررسی قرار گرفت.در این جلسه مشکلات ۵۶ بنگاه اقتصادی در 
کمیته تخصصی ذیل کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و معضلات پنج بنگاه 
اقتصادی در کارگروه استانی ارزیابی شد.موضوعات مطرح شده در این نشست 
در خصوص طرح تولید سبد میوه، ساخت مسکن، فرمالین و انواع رزین، طرح 
بره پرواری و ســنگبری بود که درخواست تسهیلات، درخواست مجوز ساخت 

و خروج از لیست سیاه بانکی از جمله موارد مورد بحث در این نشست بود.
در این جلســه همچنین مصوبات رفع موانع ۵۶ بنگاه اقتصادی در کمیته 

تخصصی ذیل کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید قرائت شد.
پانصد و پنجاه و پنجمین کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید اما با حضور 
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منطقه ای وزیر کشــور برگزار شد؛ 

جلسه ای که در آن وضعیت 34 بنگاه اقتصادی تعیین تکلیف شد.
در این جلســه مشــکلات ۱4واحد در کارگروه استانی و بررسی مصوبات 

۲۰بنگاه هم در کمیته تخصصی ذیل کارگروه تسهیل استان صورت گرفت.

پس از آن 
نشست های مربوط 
به این کارگروه هر 
هفته در روزهای 
سه شنبه به ریاست 
استاندار و دبیری 
مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت 
استان و با هدف 
تسریع در رسیدگی 
به مشکلات 
سرمایه گذاران، 
توسعه و رونق کسب 
و کارها و افزایش 
اشتغالزایی تشکیل 
شد.


